
法人名：社会福祉法人　栄寿会

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 222,406,973 176,986,043 45,420,930 流動負債 71,090,568 70,635,838 454,730

現金預金 152,333,526 110,917,227 41,416,299 事業未払金 7,065,189 7,772,996 -707,807

事業未収金 69,973,447 66,068,816 3,904,631 １年以内返済予定設備資金借入金 50,220,000 50,220,000 0

前払費用 100,000 0 100,000 未払費用 1,131,975 294,141 837,834

預り金 1,460,384 236,000 1,224,384

賞与引当金 11,213,020 12,112,701 -899,681

固定資産 1,149,795,620 1,195,419,603 -45,623,983 固定負債 545,807,150 595,398,650 -49,591,500

基本財産 1,048,901,907 1,093,106,818 -44,204,911 設備資金借入金 525,715,000 575,935,000 -50,220,000

土地 128,092,994 128,092,994 0 退職給付引当金 20,092,150 19,463,650 628,500

建物 920,808,913 965,013,824 -44,204,911 負債の部合計 616,897,718 666,034,488 -49,136,770

その他の固定資産 100,893,713 102,312,785 -1,419,072 純資産の部

土地 86,200,000 86,200,000 0 基本金 477,123,994 477,123,994 0

建物 10,862,896 11,461,021 -598,125 国庫補助金等特別積立金 214,253,804 222,060,392 -7,806,588

構築物 518,314 622,224 -103,910 その他の積立金 0 0 0

機械及び装置 1,178,466 934,907 243,559 次期繰越活動増減差額 63,927,077 7,186,772 56,740,305

車輌運搬具 6 6 0 （うち当期活動増減差額） 56,740,305 34,701,065 22,039,240

器具及び備品 1,396,171 2,250,907 -854,736 純資産の部合計 755,304,875 706,371,158 48,933,717

権利 737,860 843,720 -105,860

資産の部合計 1,372,202,593 1,372,405,646 -203,053 負債及び純資産の部合計 1,372,202,593 1,372,405,646 -203,053

第三号第一様式
法人単位貸借対照表

平成30年 3月31日現在



法人名：社会福祉法人　栄寿会
勘定科目 法人本部拠点 社会参加支援施設拠点 特別養護老人ホーム拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計
流動資産 480,829 25,256,852 179,105,863 204,843,544 0 204,843,544
現金預金 380,829 25,256,852 110,743,534 136,381,215 0 136,381,215
事業未収金 0 0 68,362,329 68,362,329 0 68,362,329
前払費用 100,000 0 0 100,000 0 100,000
固定資産 5,008,530 241,209,060 898,682,673 1,144,900,263 0 1,144,900,263
基本財産 0 154,771,123 894,130,784 1,048,901,907 0 1,048,901,907
土地 0 128,092,994 0 128,092,994 0 128,092,994
建物 0 26,678,129 894,130,784 920,808,913 0 920,808,913
その他の固定資産 5,008,530 86,437,937 4,551,889 95,998,356 0 95,998,356
土地 0 86,200,000 0 86,200,000 0 86,200,000
建物 5,008,530 0 1,698,349 6,706,879 0 6,706,879
構築物 0 200,208 318,106 518,314 0 518,314
機械及び装置 0 0 907,846 907,846 0 907,846
車輌運搬具 0 1 5 6 0 6
器具及び備品 0 37,728 889,723 927,451 0 927,451
権利 0 0 737,860 737,860 0 737,860
資産の部合計 5,489,359 266,465,912 1,077,788,536 1,349,743,807 0 1,349,743,807

流動負債 0 684,362 70,269,852 70,954,214 0 70,954,214
事業未払金 0 0 6,928,835 6,928,835 0 6,928,835
１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 50,220,000 50,220,000 0 50,220,000
未払費用 0 70,162 1,061,813 1,131,975 0 1,131,975
預り金 0 0 1,460,384 1,460,384 0 1,460,384
賞与引当金 0 614,200 10,598,820 11,213,020 0 11,213,020
固定負債 0 2,600,400 543,206,750 545,807,150 0 545,807,150
設備資金借入金 0 0 525,715,000 525,715,000 0 525,715,000
退職給付引当金 0 2,600,400 17,491,750 20,092,150 0 20,092,150
負債の部合計 0 3,284,762 613,476,602 616,761,364 0 616,761,364

基本金 0 157,123,994 320,000,000 477,123,994 0 477,123,994
国庫補助金等特別積立金 0 12,652,203 201,601,601 214,253,804 0 214,253,804
その他の積立金 0 0 0 0 0 0
次期繰越活動増減差額 5,489,359 93,404,953 -57,289,667 41,604,645 0 41,604,645
（うち当期活動増減差額） -701,682 4,204,838 44,461,894 47,965,050 0 47,965,050
純資産の部合計 5,489,359 263,181,150 464,311,934 732,982,443 0 732,982,443
負債及び純資産の部合計 5,489,359 266,465,912 1,077,788,536 1,349,743,807 0 1,349,743,807

第三号第三様式
社会福祉事業　貸借対照表内訳表

平成30年 3月31日現在



法人名：社会福祉法人　栄寿会

勘定科目 医科診療所拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 17,563,429 17,563,429 0 17,563,429

現金預金 15,952,311 15,952,311 0 15,952,311

事業未収金 1,611,118 1,611,118 0 1,611,118

固定資産 4,895,357 4,895,357 0 4,895,357

基本財産 0 0 0 0

その他の固定資産 4,895,357 4,895,357 0 4,895,357

建物 4,156,017 4,156,017 0 4,156,017

機械及び装置 270,620 270,620 0 270,620

器具及び備品 468,720 468,720 0 468,720

資産の部合計 22,458,786 22,458,786 0 22,458,786

流動負債 136,354 136,354 0 136,354

事業未払金 136,354 136,354 0 136,354

固定負債 0 0 0 0

負債の部合計 136,354 136,354 0 136,354

基本金 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0 0 0

その他の積立金 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額 22,322,432 22,322,432 0 22,322,432

（うち当期活動増減差額） 8,775,255 8,775,255 0 8,775,255

純資産の部合計 22,322,432 22,322,432 0 22,322,432

負債及び純資産の部合計 22,458,786 22,458,786 0 22,458,786

第三号第三様式

公益事業　貸借対照表内訳表

平成30年 3月31日現在



法人名：社会福祉法人　栄寿会
資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 480,829 886,883 -406,054 流動負債 0 6,592 -6,592
現金預金 380,829 886,883 -506,054 未払費用 0 6,592 -6,592
前払費用 100,000 0 100,000
固定資産 5,008,530 5,310,750 -302,220 固定負債 0 0 0
基本財産 0 0 0 負債の部合計 0 6,592 -6,592
その他の固定資産 5,008,530 5,310,750 -302,220 純資産の部
建物 5,008,530 5,310,750 -302,220 基本金 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0 0
その他の積立金 0 0 0
次期繰越活動増減差額 5,489,359 6,191,041 -701,682
（うち当期活動増減差額） -701,682 178,216 -879,898
純資産の部合計 5,489,359 6,191,041 -701,682

資産の部合計 5,489,359 6,197,633 -708,274 負債及び純資産の部合計 5,489,359 6,197,633 -708,274

法人名：社会福祉法人　栄寿会
資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 25,256,852 20,399,576 4,857,276 流動負債 684,362 880,101 -195,739
現金預金 25,256,852 20,399,576 4,857,276 未払費用 70,162 0 70,162

賞与引当金 614,200 880,101 -265,901
固定資産 241,209,060 243,787,576 -2,578,516 固定負債 2,600,400 3,117,750 -517,350
基本財産 154,771,123 157,297,811 -2,526,688 退職給付引当金 2,600,400 3,117,750 -517,350
土地 128,092,994 128,092,994 0 負債の部合計 3,284,762 3,997,851 -713,089
建物 26,678,129 29,204,817 -2,526,688 純資産の部
その他の固定資産 86,437,937 86,489,765 -51,828 基本金 157,123,994 157,123,994 0
土地 86,200,000 86,200,000 0 国庫補助金等特別積立金 12,652,203 13,865,192 -1,212,989
構築物 200,208 240,345 -40,137 その他の積立金 0 0 0
車輌運搬具 1 1 0 次期繰越活動増減差額 93,404,953 89,200,115 4,204,838
器具及び備品 37,728 49,419 -11,691 （うち当期活動増減差額） 4,204,838 3,133,748 1,071,090

純資産の部合計 263,181,150 260,189,301 2,991,849
資産の部合計 266,465,912 264,187,152 2,278,760 負債及び純資産の部合計 266,465,912 264,187,152 2,278,760

第三号第四様式
法人本部拠点　貸借対照表

平成30年 3月31日現在

第三号第四様式
社会参加支援施設拠点　貸借対照表

平成30年 3月31日現在



法人名：社会福祉法人　栄寿会

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 179,105,863 147,950,088 31,155,775 流動負債 70,269,852 56,337,549 13,932,303

現金預金 110,743,534 82,767,467 27,976,067 事業未払金 6,928,835 7,748,900 -820,065

事業未収金 68,362,329 65,182,621 3,179,708 １年以内返済予定設備資金借入金 50,220,000 50,220,000 0

未払費用 1,061,813 -13,099,951 14,161,764

預り金 1,460,384 236,000 1,224,384

賞与引当金 10,598,820 11,232,600 -633,780

固定資産 898,682,673 941,039,500 -42,356,827 固定負債 543,206,750 592,280,900 -49,074,150

基本財産 894,130,784 935,809,007 -41,678,223 設備資金借入金 525,715,000 575,935,000 -50,220,000

建物 894,130,784 935,809,007 -41,678,223 退職給付引当金 17,491,750 16,345,900 1,145,850

その他の固定資産 4,551,889 5,230,493 -678,604 負債の部合計 613,476,602 648,618,449 -35,141,847

建物 1,698,349 1,862,967 -164,618 純資産の部

構築物 318,106 381,879 -63,773 基本金 320,000,000 320,000,000 0

機械及び装置 907,846 610,034 297,812 国庫補助金等特別積立金 201,601,601 208,195,200 -6,593,599

車輌運搬具 5 5 0 その他の積立金 0 0 0

器具及び備品 889,723 1,531,888 -642,165 次期繰越活動増減差額 -57,289,667 -87,824,061 30,534,394

権利 737,860 843,720 -105,860 （うち当期活動増減差額） 44,461,894 34,083,001 10,378,893

純資産の部合計 464,311,934 440,371,139 23,940,795

資産の部合計 1,077,788,536 1,088,989,588 -11,201,052 負債及び純資産の部合計 1,077,788,536 1,088,989,588 -11,201,052

第三号第四様式

特別養護老人ホーム拠点　貸借対照表

平成30年 3月31日現在



法人名：社会福祉法人　栄寿会

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 17,563,429 7,749,496 9,813,933 流動負債 136,354 13,411,596 -13,275,242

現金預金 15,952,311 6,863,301 9,089,010 事業未払金 136,354 24,096 112,258

事業未収金 1,611,118 886,195 724,923 未払費用 0 13,387,500 -13,387,500

固定資産 4,895,357 5,281,777 -386,420 固定負債 0 0 0

基本財産 0 0 0 負債の部合計 136,354 13,411,596 -13,275,242

その他の固定資産 4,895,357 5,281,777 -386,420 純資産の部

建物 4,156,017 4,287,304 -131,287 基本金 0 0 0

機械及び装置 270,620 324,873 -54,253 国庫補助金等特別積立金 0 0 0

器具及び備品 468,720 669,600 -200,880 その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動増減差額 22,322,432 -380,323 22,702,755

（うち当期活動増減差額） 8,775,255 -1,686,727 10,461,982

純資産の部合計 22,322,432 -380,323 22,702,755

資産の部合計 22,458,786 13,031,273 9,427,513 負債及び純資産の部合計 22,458,786 13,031,273 9,427,513

第三号第四様式

医科診療所拠点　貸借対照表

平成30年 3月31日現在



法人名：社会福祉法人　栄寿会
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計
流動資産 204,843,544 17,563,429 222,406,973 0 222,406,973
現金預金 136,381,215 15,952,311 152,333,526 0 152,333,526
事業未収金 68,362,329 1,611,118 69,973,447 0 69,973,447
前払費用 100,000 0 100,000 0 100,000
固定資産 1,144,900,263 4,895,357 1,149,795,620 0 1,149,795,620
基本財産 1,048,901,907 0 1,048,901,907 0 1,048,901,907
土地 128,092,994 0 128,092,994 0 128,092,994
建物 920,808,913 0 920,808,913 0 920,808,913
その他の固定資産 95,998,356 4,895,357 100,893,713 0 100,893,713
土地 86,200,000 0 86,200,000 0 86,200,000
建物 6,706,879 4,156,017 10,862,896 0 10,862,896
構築物 518,314 0 518,314 0 518,314
機械及び装置 907,846 270,620 1,178,466 0 1,178,466
車輌運搬具 6 0 6 0 6
器具及び備品 927,451 468,720 1,396,171 0 1,396,171
権利 737,860 0 737,860 0 737,860
資産の部合計 1,349,743,807 22,458,786 1,372,202,593 0 1,372,202,593

流動負債 70,954,214 136,354 71,090,568 0 71,090,568
事業未払金 6,928,835 136,354 7,065,189 0 7,065,189
１年以内返済予定設備資金借入金 50,220,000 0 50,220,000 0 50,220,000
未払費用 1,131,975 0 1,131,975 0 1,131,975
預り金 1,460,384 0 1,460,384 0 1,460,384
賞与引当金 11,213,020 0 11,213,020 0 11,213,020
固定負債 545,807,150 0 545,807,150 0 545,807,150
設備資金借入金 525,715,000 0 525,715,000 0 525,715,000
退職給付引当金 20,092,150 0 20,092,150 0 20,092,150
負債の部合計 616,761,364 136,354 616,897,718 0 616,897,718

基本金 477,123,994 0 477,123,994 0 477,123,994
国庫補助金等特別積立金 214,253,804 0 214,253,804 0 214,253,804
その他の積立金 0 0 0 0 0
次期繰越活動増減差額 41,604,645 22,322,432 63,927,077 0 63,927,077
（うち当期活動増減差額） 47,965,050 8,775,255 56,740,305 0 56,740,305
純資産の部合計 732,982,443 22,322,432 755,304,875 0 755,304,875
負債及び純資産の部合計 1,349,743,807 22,458,786 1,372,202,593 0 1,372,202,593

第三号第二様式
貸借対照表内訳表

平成30年 3月31日現在


